
Bokseminarium — Tjugosjunde årgången av Europaperspektiv! 

EU:s djup och storlek i en tid av ofred 

I Europaperspektiv 2024 diskuterar ledande svenska forskare och experter hur EU ska hantera ett 
antal utmaningar som berör unionens djup och storlek. Detta i en tid som präglas av ofred och stra-
tegiska spänningar i omvärlden. Rysslands krig i Ukraina har bidragit till att en utvidgning av union-
en åter står högt upp på EU:s dagordning. En utvidgning av unionen väcker frågor om hur en utvidg-
ning ska gå till och vilka risker en sådan kan medföra. Vidare diskuteras hur EU ska hantera mi-
grationspolitiken och hur unionen och dess medlemsländer kan bidra till en förbättrad arbetsmark-
nad. I juni i år hålls dessutom val till Europaparlamentet vars resultat sannolikt får implikationer för 
unionens utveckling. 
 
Med utgångspunkt i aktuell forskning diskuterar bokens författare en rad viktiga utmaningar och 
frågor relaterade till unionens djup och storlek: Hur skönjs konturerna av ett större EU, och vilka 
premisser kommer att gälla för inträdet av nya medlemmar? Vilka lärdomar kan dras av Storbritan-
niens utträde ur EU och hur har brexit påverkat den politiska dynamiken i unionen? Hur hanteras 
förnyade flyktingströmmar till EU i skuggan av en hotfull omvärld? Hur utvecklas EU:s framtida arbetsmarknad i ljuset av 
artificiell intelligens? 
 
Moderator: Pernilla Ström 
Plats: Orkanen (sal D138), Malmö universitet, Nordenskiöldsgatan 10, Malmö 
Tid: Torsdagen den 18 april 2024, kl 13.00-16.50 
 
PROGRAM 
 
13.00  Öppningsanförande  
 Lars Oxelheim, professor och grundare av det Svenska Nätverket för Europaforskning i Ekonomi (SNEE), tillika 
 medredaktör i Europaperspektiv.  
13.15 Välkomna till Malmö universitet 
 Annika Olsson, docent, dekan, Malmö universitet 
13:20 Vårt framtida EU 
 Erik von Pistohlkors, chef för ekonomisk och politisk rapportering, Europeiska Kommissionens Representation i 
 Sverige  
13:45  Förutsättningar för differentiering och nya former för associering till EU 
 Katarina Hyltén-Cavallius, doktor i rättsvetenskap, Linnéuniversitetet 
 Pehr-Johan Norbäck, docent i nationalekonomi, Institutet för Näringslivsforskning 
 Nicholas Aylott, docent i statsvetenskap, Södertörns högskola 
14.30  Kaffepaus 
15.00 Migration och integration ur ett regionalt perspektiv. Erfarenheter från CPMR 
 Annika Annerby-Jansson, regionfullmäktiges ordförande, Region Skåne 
15.10  EU, migration, integration och arbetsmarknad 
 Hans Seerar Westerberg, doktor i nationalekonomi, Handelns Forskningsinstitut 
 Ann-Christine Hartzén, doktor i handelsrätt, Lunds universitet 
 Öske Öner, docent i ekonomi, University of Cambridge 
15.55 Utvidgning, solidaritet och teknologiska framsteg 
 Mats Öhlén, doktor i statsvetenskap, Örebro universitet 
 Ester Herlin-Karnell, professor i EU-rätt, Göteborgs universitet 
 Robin Teigland, professor i strategi och digitalisering, Chalmers tekniska högskola 
 Mikael Wiberg, professor i informatik, Umeå univerisitet 
16.40 –16.50 Avslutning med uppsummering 
 
Anmälan:  
Anmäl dig till seminariet på http://bit.ly/europaperspektiv. Vid fulltecknat gäller tidpunkt för anmälan (Först till kvarn). 
Seminariet är avgiftsfritt och samtliga deltagare får ett exemplar av årsboken EU:s djup och storlek i en tid av ofred. 
Boken kan även köpas via bokhandeln eller direkt från Santérus förlag. 
 
Arrangörer: 

https://bit.ly/europaperspektiv

